МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

& > 2021 г. Донецк

Об итогах проведения заключительного этапа
Республиканской предметной олимпиады обучающихся

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики
в 2020-2021 учебном году по французскому языку

В соответствии с Приказами Министерства образования й науки Донецкой
Народной Республики от 15 октября 2020 г. № 1397 «Об организации проведения
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году», от
15 октября 2020 г. № 1398 «Об утверждении Условий об организации
проведения Республиканской предметной олимпиады обучающихся
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021
учебном году», от 25 февраля 2021 г. № 137 «О проведении заключительного
этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся образовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году», от
22 декабря 2020 г. № 196-НП «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования», зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 13 января 2021 г. под
регистрационным № 4235, от 30 января 2019 г. № 95 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам основного общего образования»,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
11.02.2019 г. под регистрационным № 2992, на основании Протокола
совместного заседания организационного комитета и жюри заключительного

t

этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики
в 2020-2021 учебном году по французскому языку от 16 апреля 2021 г. № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список победителей и призеров заключительного этапа
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году (далее -
Список) по французскому языку (прилагается).

2. Наградить дипломами I, II, III степени (далее -  диплом) победителей и
призеров заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой ; Народной
Республики в 2020-2021 учебном году (далее -  заключительный этап
олимпиады) по французскому языку в соответствии со Списком.

3. Отделу государственной политики в сфере дошкольного и общего
образования Департамента просвещения Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики (Е.Я. Милова) подготовит^ и предоставить
списки победителей и призеров заключительного этапа олимпиады в
Государственный экзаменационный Совет Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики для засчитывания результатов государственной
итоговой аттестации по французскому языку без сдачи государственного
экзамена в срок до 17 мая 2021 г.

4. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» (Л.А. Деминская) предоставить
в Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики в
электронном виде и на бумажных носителях информацию для подготовки
дипломов победителям и призерам заключительного этапа олимпиады по
французскому языку в соответствии со Списком в течение 10 рабочих дней после
подписания настоящего Приказа.

5. Директору Департамента финансово-экономической политики и
административно-хозяйственного обеспечения (С.С. Содух) обеспечить выдачу
дипломов для награждения победителей и призеров заключительного этапа
олимпиады по французскому языку.

Г

= 6. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов (районов) Донецкой Народной Республики, руководителям
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Донецкой Народной Республики и другим Министерствам
Донецкой Народной Республики, обеспечить вручение дипломов победителям и
призерам заключительного этапа олимпиады по французскому языку.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики А.В. Удовенко

t ■

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от f t ? М О Л  2021 №

t

Список победителей и призеров
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады

обучающихся общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики

в 2020-2021 учебном году
по французскому языку

Диплом I степени

№
п/п

ФИО победителя
Наименование общеобразовательного

учреждения (полное наименование)

ФИО учителя,
подготовившего

^победителя
1 . Аванесян Диана

Феликсовна
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 92
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 10 класс

Куколенко Алла
Алексеевна

2. Киржаева
Анастасия
Дмитриевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМ НАЗИЯ № 92
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 11 класс

Ягмурова Светлана
Станиславовна

Диплом II степени

№
п/п

ФИО призера
Наименование

общеобразовательного учреждения
(полное наименование)

ФИО учителя,
подготовившего

. призера
1 . Синипостолова

Анастасия
Викторовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 92
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 9 класс

Ягмурова Светлана
Станиславовна

2. Г апеева Ксения
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 92
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 10 класс

Куколенко Алла
Алексеевна

3. Комаревский
Владимир
Вадимович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ
Ш КОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ГУМАНИТАРНЫ Х

Дмитриева
Вероника
Евгеньевна

ДИСЦИПЛИН № 18 ГОРОДА
ДОНЕЦКА», 10 класс

4 . Денисенко Дарина
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМ НАЗИЯ № 92
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 11 класс

Ягмурова Светлана
Станиславовна

5. Заднепровская
Дарья
Константиновна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ
ОБЩЕСТВЕННО
ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЯ
ГОРОДА ТОРЕЗА», 11 класс

Юркина Оксана
Витальевна

f

Диплом III степени

№
п/п ФИО призера

Наименование общеобразовательного
учреждения (полное наименование)

ФИО учителя,
подготовившего

призера
1 . Васильконова

Мария Викторовна
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМ НАЗИЯ № 92
ГОРОДА ДОНЕЦКА», 10 класс

Куколенко Алла
Алексеевна

2 . Сидоренко
Вероника
Эдуардовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ
ОБЩЕСТВЕННО
ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЯ
ГОРОДА ТОРЕЗА», 11 класс

Малая Нина
Филипповна

г

3. Килаберия Нино
Элгуджаевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ
ОБЩЕСТВЕННО-
ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЯ
ГОРОДА ТОРЕЗА», 11 класс

Юркина Оксана
Витальевна

Заместитель Министра А.В. Удовенко

1